NEWS RELEASE

2023年 1月 5日

各 位

 株式会社北國フィナンシャルホールディングス

株式会社 CCイノベーション

株式会社ヨネモリの「SDGs宣言」策定の支援について

 株式会社北國フィナンシャルホールディングス（代表取締役社長 杖村 修司）グループの

株式会社 CCイノベーション（代表取締役 多田 隆保）では、お客さまの変革に向けた取組

をサポートするための一環として ESG/SDGsコンサルティングを取り扱いしています。

今般、株式会社ヨネモリ（本社：石川県能美市 代表取締役 米森 誠）が当社コンサル

ティングを通じて「SDGs宣言」を策定されましたので、下記のとおりお知らせいたします。

当社では事業性理解を通じてお客さまの ESG/SDGs取組状況を確認し、ニーズに応じたコ

ンサルティングの提供を行っています。今後もお客さまの ESG経営の実践や SDGs達成に貢

献できるようサポートしてまいります。

記

  ・社名    株式会社ヨネモリ

  ・住所    石川県能美市灯台笹町 822

  ・業種     鉄骨製造工事業

  ・代表者   米森 誠

  ・宣言内容   別添の SDGs宣言書をご参照ください

以上

令和5年1月5日

代表取締役 米森 誠

株式会社ヨネモリ

SDGs宣言

当社は国連が提唱する「持続可能な開発目標 (SDGs) 」に賛同し、

積極的な取り組みを通じて持続可能な社会の実現に貢献してまいります。

当社のSDGs達成に向けた取組み

働き方・平等な機会

多様な人材が活躍する働きやすい職場環境を
構築し、ワークライフバランスに配慮した働き
やすい「次世代」の職場づくりに努めます。

・休暇制度の見直しや、多様な人材が働きやすい労働環境を

整備します

・社員に寄り添った経営を意識し、健康経営に取り組みます

環境

CO2削減など環境に配慮した活動を推進し、
地球環境保護と循環型社会の実現に
貢献してまいります。

・資源の有効活用のため3Rを推進します

・環境に配慮し工場内室温の適正化や屋外緑化を実施します

事業体制・サービス・組織体制

CSR（企業の社会的責任）の考え方に基づき、

「ヨネモリで良かった」と思われる組織づくりに

努めます。

・製品・サービスの安全性を確保する取組みを実施します

・コンプライアンス遵守意識向上のため継続的な教育・周知を行います

・災害に強いインフラを作り、みんなが参加できる持続可能な経済発展

を進め、新たな技術革新を起こします

社会貢献・地域貢献・持続可能な社会

「地域の人々が安心して暮らし、働ける環境」を
目指し、持続可能な地域社会実現に
貢献してまいります。

・寄付やボランティアなど、社会貢献活動に積極的に取り組みます

・定期的に社内でSDGｓに関する研修会を開催し、組織として普及

啓発や教育機会の提供を行います